РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РОССИЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА
 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.03. 2021 г.

                           с. Российка

            № 19
О мерах по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний

пожароопасный период 2021 года.
В соответствии со  ст.19 Федерального закона «О пожарной безопасности» от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ,  ст.14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, ст.11 Федерального закона «О защите населения и территорий от чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного характера» от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ, в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Российского сельсовета в весенне-летний пожароопасный период,  руководствуясь пунктом 4  статьи 7 Устава Российского сельсовета,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период 2021 года на территории Российского сельсовета согласно приложению.

2. Рекомендовать руководителям учреждений, предприятий, организаций всех форм собственности, расположенных на территории Российского сельсовета:

2.1. Организовать разработку мероприятий по пожарной безопасности объектов и обеспечить реализацию их на практике;

2.2. Обеспечить условия беспрепятственного движения пожарной техники по дорогам, проездам и подъездам к зданиям, сооружениям и водоисточникам, используемым для тушения пожаров.
3. Рекомендовать жителям сельсовета:
3.1. Наполнить водой имеющиеся на приусадебных участках ёмкости, резервуары;

3.2. Очистить от мусора, строительных и иных горючих материалов подъезды к жилым домам и надворным постройкам со стороны улиц, переулков и хозяйственных проездов.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                 Ф.В. Борисенко
Приложение
 к постановлению администрации

                                                                                                        Российского сельсовета
                                                                                                      от  26.03.2021 г.  № 19
П Л А Н

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

в весенне-летний пожароопасный период

 на территории Российского сельсовета

 в 2021 году

	№№

п/п
	Мероприятия
	Срок

 исполнения
	Ответственный
	Приме-

чания

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Создание необходимого запаса ГСМ, обеспечение готовности техники, необходимой для тушения пожаров.
	На 1 апреля 2021 г.
	Глава сельсовета

	2.
	Откорректировать паспорта пожарной безопасности населённых пунктов
	до 30.03.2021
	Глава сельсовета

	3.
	С учётом погодных условий восстановить минерализованные полосы вокруг населённых пунктов.
	Апрель-май 2021 г.
	Глава сельсовета

	4.
	Осуществлять контроль за укомплектованием  муниципальных учреждений первичными средствами пожаротушения и противопожарным инвентарём
	Апрель
2021 г.
	Глава сельсовета, руководители учреждений

	5.
	Разработать и распространить среди населения  памятки о мерах пожарной безопасности в быту. В том числе при пользовании открытым огнём на приусадебном участке.
	В течение всего периода
	 «ОФПС-29», администрация сельсовета, депутаты

	4. 5

   6.
	Провести проверку систем звукового оповещения населения о пожарах.
	Апрель-май 2021 г.
	Глава сельсовета

	5. 66
	Проверить расположение указателей мест расположения водоисточников.
	Апрель
2021 г.
	Глава сельсовета

	  8.
	В случае повышения пожарной опасности ввести особый противопожарный режим. Организовать патрулирование населённых пунктов, ограничить посещение населением лесных массивов.
	До 30 мая 2021
	Глава сельсовета, депутаты

	9
	Организовать очистку территории населённых пунктов от мусора, сухой травы.
	Постоянно
	Администрация, руководители предприятий, население

	   10
	Организовать  сходы граждан   по вопросу обеспечения   пожарной безопасности.
	 До 20 апреля       2021 г.
	Администрация,

 сельсовета

	   11
	Принять меры к установлению владельцев бесхозяйных жилых домов и иных строений с целью устранения пожарной опасности на этих объектах
	Постоянно
	Администрация сельсовета

	   12
	Восстановить отсутствующие указатели улиц, номеров домов, мест расположения пожарных гидрантов и иных водоисточников, а также их подсветку в темное время суток
	до 30.05.

2021 г.
	Администрация сельсовета

	   13
	Организовать работу по обследованию жилых помещений и оказанию адресной помощи социально незащищенным слоям населения по ремонту печного отопления и замене электропроводки.
	до 03.04.

2021 г.
	УСЗН, администрация сельсовета, депутаты

	  14
	Создание и организация патрульно-маневренных групп.
	Апрель 2021
	Глава сельсовета

	  15
	В школах  на уроках обеспечения безопасности жизнедеятельности провести занятия по пожарной безопасности в бытовых и природных условиях
	С 13 апреля по 18 мая 2021
	Директор школы